２ ０ ２ 4 年 度  第 3 回 経 営 学 部 教 授 会  議 事 録

日時：2024(令和 6)年 6 月 11 日（火）  13 時 32 分~15 時 54 分
場所：板橋校舎 2 号館 2 階 2-0220（大会議室）
教授会構成員人数： 31 名（定足数 16 名/教員人事定足数 21 名）
出席者：27 名
欠席者：4 名
議 ⾧：佐藤 史子 （経営学部⾧）

報告事項

1.2024 年度学⾧職務代理および学部⾧、東松山キャンパス運営委員会委員⾧職務代行者について

2.2023 年度大東古本募金の実績について

3.研究推進室からの報告について

4.入学センターからの報告（5 月 20 日）について

5.改善報告書及び第４期認証評価受審スケジュールについて

6.2023 年度大学評価（認証評価）の改善課題への対応について

7.法人・大学点検評価委員会からの報告について

8.全学ＦＤ委員会からの報告について

9.海外の大学（アメリカ／モンロー大学）との交流協定書の締結（案）について

10.海外の大学（アメリカ／グリーンリバー大学）との交流協定書の締結（案）について

11.2024 年度大東文化大学名誉教授称号記授与式の挙行について

12.個人情報漏洩に関する対応の終了報告（その他 学部⾧会議 5 月 20 日分)

13.2024 年度大東文化大学課外特別セミナーの申請について

14.大東文化大学学則（法学部法律学科 第 23 条の 14（授業科目の開設等））の改正（案）について

15.スポーツ・健康科学部スポーツ科学科のカリキュラムポリシーの改正（案）について

16.大学院法務研究科（法科大学院）の廃止に伴う大東文化大学学則の改正（案）について

17.「2024 年度大学・法人各種委員会について」の確認について

18.研究推進室からの報告について（6 月 3 日）

19.学部⾧会議申合せ事項（4/29 改定分）の表現見直しについて

20.学生支援センターからの報告について（6 月 3 日）

21.過半数代表者選出要領の改正について

22.その他 (学部⾧会議 6 月 3 日分)

・教育・研究業績システム「研究業績プロ」バージョンアップに伴う利用停止期間のお知らせ

・青桐会支部総会の出張と説明会について

・各種研究員の選出と社会学部からの海外研究費再検討の意見について

23.2024 年度外国語学部中国語学科非常勤講師の担当コマの増加について

24.外国語学部英語学科専任教員の健康上の理由による授業措置に伴う 2024 年度スポーツ・健康科学部スポーツ科学科非常勤

講師の担当コマの増加について

25.理事会および常務審議会報告について

26.担当授業における生成 AI の使用方針等について

27.2024 年度前期試験実施要領について

28.2024 年度自己点検・評価報告書について

29.経営学科に在籍する障がいのある学生の履修について（お願い）

30.経営学部奨学金留学生募集説明会について

31.イオンフィナンシャルサービス（株）主催国内外での就業体験実習参加者について

    以上について、議⾧より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

1．部局別自己点検・評価委員会委員の選出について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2．学籍異動について

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3．2024 年度学部⾧職務代行者について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、学科主任を学部⾧職務代行者とすることを教授会は承認した。

1.海外出張の申込について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.2023 年度海外研究員の帰国について

当該教員から報告書の概略について報告され、教授会はこれを承認した。次回、経営研究所で詳細を発表する。

3.2023 年度特別研究費 研究成果報告書について

議⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4.学籍異動について

幹事から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.2025 年度各種研究員・特別研究期間制度適用者について

議⾧より、2025 年度各種研究員・特別研究期間制度適用者について、資料の通りに申請がなされたことの報告があった。

経営学部からの国内研究員の申請者が２名となっていることから、経営学部内で調整し順位を決定、その結果を研究推進室へ

連絡するよう要請があったため、該当者 2 名に調整をお願いし優先順位を決定したことが承認された。

議案事項

1.教務委員会からの報告について

教務委員⾧から資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2.教員の兼業について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.【教職】各学科での検討依頼事項についてご依頼（5/21 全学教職課程委員会）

担当委員より資料に基づき説明がなされ、昨年とおりの対応とすることが承認された。

4.年内入試マニュアル案について

学科主任より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5.2025 年度学校推薦型選抜（公募制）基礎学力テスト型の導入について（提案）

議⾧より資料に基づき説明がなされ、今年度はトライアル的に参加することが承認された。また、傾斜配点は設定しないこ

とが承認された。

6.2025 年度協定校派遣留学生募集（英語圏）の選考委員の委嘱について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、教員 1 名の委嘱が承認された。

7.追試験に係る手数料の徴収及び傾斜採点の廃止について

議⾧より資料に基づき説明がなされ、傾斜採点の廃止については承認し、手数料の徴収廃止については保留とした。

以 上